
 

 

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я 
 

Про затвердження Програми «ЧИСТЕ МІСТО» 

на 2020-2022 роки 

 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», та розглянувши пропозиції 

постійної комісії з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального 

господарства та будівництва щодо підтримки розвитку комунальних 

підприємств, з метою забезпечення чистоти і порядку, дотримання 

належного санітарно-гігієнічного стану в Біляївській ОТГ, Біляївська 

міська рада 
 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Затвердити Програму «ЧИСТЕ МІСТО» на 2020-2022 роки 

(додається). 

 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

з питань транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та 

будівництва (голова комісії Урсол Р.А.) 

 

 

 
Біляївський міський голова М.П.Бухтіяров 

 

 
№ ______/VIІ від ___ грудня 2019 року 

м.Біляївка 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішенням сесії 

Біляївської міської ради 

№ _____/VIІ від___ грудня 2019 року 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

«Чисте місто» 

на 2020-2022 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
м. Біляївка 



1. Паспорт Програми 
 

 
 

1. Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет Біляївської міської 

ради 

2. Розробник Програми Управління розвитку та експлуатації 

житлово-коммунального господарства 

Біляївської міської ради 

3. Учасники Програми Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради 
КП «НашДім» 

4. Відповідальний виконавець 

Програми 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради 

5. Підстави для розробки Закон України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,Закон 

України «Про житлово-комунальні 

послуги», Бюджетний кодекс України 

6. Терміни реалізації Програми 2020-2022 роки 

7. Орієнтовний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 

Програми, у тому числі: 

4825,00 тис.грн. 

7.1. Коштів місцевого бюджету 4825,00 тис.грн. 

  7.2. Інших джерел - 



2. Проблема на розв’язання якої спрямовані заходи Програми 

З року в рік ми стикаємось з проблемою відновлення чистоти та порядку 

Біляївської ОТГ. Постійне засмічення вулиць і житлових районів побутовим 

сміттям, забруднення та захаращення парків, зелених зон, знищення газонів, 

зменшення кількості зелених насаджень негативно впливає на екологічний і 

санітарний стан та комфортність проживання у громаді. 

На сучасному етапі вирішальне значення має впровадження нових 

інноваційних науково обґрунтованих підходів та методів підвищення ефективності 

системи благоустрою населених пунктів із врахуванням досвіду провідних країн 

Європейського Союзу. 

Для відновлення чистоти і порядку у громаді необхідно залучити широкі 

верстви населення, що передбачає Програма, розпочати освітньо-виховну роботу з 

піднятої проблеми в закладах освіти. Програмою „Чисте місто” (далі Програма) 

також передбачається комплекс заходів, спрямованих на системну організацію 

збору побутових відходів, приведення в належний стан території громади згідно із 

встановленими санітарно-екологічними вимогами та чинним законодавством, 

введення більш суворого контролю за порушенням чистоти і порядку на території 

Біляївської ОТГ. 

Програма розроблена на виконання основних вимог Законів України  „Про 

місцеве самоврядування в Україні”, Бюджетного Кодексу України, „Про 

благоустрій населених пунктів”, „Про охорону навколишнього природного 

середовища”, „Про відходи”, „Про охорону атмосферного повітря”, „Про охорону і 

використання пам’ятників історії і культури”, „Про рекламу”. 

Комунальним підприємством „Наш Дім” виконуються роботи з санітарного 

очищення території населених пунктів, утриманню в належному стані зовнішнього 

вуличного освітлення та поточному ремонту доріг, на які не вистачає обігових 

коштів. Необхідно також придбання технічних засобів та матеріалів для виконання 

робіт з санітарного очищення територій населених пунктів Біляївської об’єднаної 

територіальної громади. Крім того, застаріла матеріально-технічна база 

підприємства потребує оновлення та ремонту. 

Зважаючи на те, що коштів отриманних від наданих послуг з вивезення ТПВ 

та пасажирських перевезень недостатньо для виконання зобов’язань з виплати 

заробітної плати працівникам підприємства, функціональних призначень, виникає 

гостра потреба у фінансуванні з міського бюджету коммунальному підприємству 

для забезпечення виконання заходів з приведення в належний стан території 

громади згідно із встановленими санітарно-екологічними вимогами та чиним 

законодавством. 

 
3. Мета Програми. 

Основною метою Програми є організація робіт з інженерного захисту, 

очищення та озеленення територій, а також соціально-економічних, організаційно-

правових та екологічних заходів щодо поліпшення мікроклімату, санітарного 

очищення, зниження рівня шуму тощо, що здійснюються на території громади з 

метою її раціонального використання, належного утримання та охорони, створення 

умов щодо захисту і відновлення сприятливого для життєдіяльності людини 



довкілля. 

 

4. Обґрунтування шляхів і способів роз’яснення проблеми. 

Розробити і здійснити ефективні та комплексні заходи з утримання території 

громади у належному стані, його санітарного очищення, збереження об’єктів 

загального користування, а також природних ландшафтів, інших природних 

комплексів і об’єктів. 

Організувати належне утримання і раціональне використання територій, будівель, 

інженерних споруд та об’єктів громади. 

Створити умови для реалізації прав суб’єктами господарювання у сфері 

дотримання чистоти та порядку у громаді. 

Здійснити заходи з очистки громади, озеленення та утримання в належному стані 

прибудинкових територій, дворів, парків, площ, вулиць, кладовищ, братських 

могил, обладнання дитячих і спортивних майданчиків, ремонту вулиць і тротуарів, 

інших об’єктів. 

Особливе значення має формування громадського суспільства із залученням до 

взаємодії всіх соціальних структур громади для вирішення проблемних питань 

громади з мінімальними затратами. 

 

5. Обсяги та джерела фінансування. 

Фінансування Програми здійснюється виключно за умови затвердження 

бюджетних призначень, в межах можливостей бюджету. 

Розпорядником коштів на виконання Програми є управління розвитку та 

експлуатації житлово-коммунального господарства Біляївської міської ради. 

Обсяги фінансування Програми додаються (Додаток № 1), протягом терміну дії 

Програми сума може бути скорегована. 

 

6. Строки та етапи виконання Програми. 

Реалізація Програми розрахована на 2020-2022 роки. Програма проваджується 

поетапно. 

 

7. Перелік завдань Програми та результативні показники. 

Програмою визначено такі основні завдання, на виконання яких буде надаватися 

фінансування: 

- придбання матеріалів для ремонтних робіт; 

- зміцнення матеріально-технічної бази комунального господарства; 

- відшкодування витрат, пов’язаних з виконанням робіт по ліквідації наслідків 

снігопадів, повеней та інших стихійних явищ; 

- виконання сезонних робіт, пов’язаних з вивезенням опалого листя, з розчищенням 

та вивезенням снігу, покосу карантинних та інших рослин; 

- утримання об’єктів зеленого господарства та благоустрою, кладовищ, зон 

загального користування, благоустрій та впорядкування територій; 



- немеханізоване санітарне прибирання зелених зон вздовж вулиць сільських 

населених пунктів; 

- санітарне утримання зупинок громадського транспорту; 

- проведення інших видатків, які належать до поточних витрат; 

- проведення інших видатків, які належать до капітальних витрат. 

Заходи Програми викладені у Додатку 1. 

Виконання Програми дасть можливість забезпечити: 

- стабільну та безперебійну роботу комунального підприємства згідно з його 

статутною діяльністю; 

- недопущення заборгованості з оплати праці; 

- модернізацію та оновлення (придбання) необхідного обладнання, парку 

транспортних засобів та його утримання в належному технічному стані; 

- збільшення обсягів виробництва та надання послуг за рахунок зміцнення 

матеріально-технічної бази підприємства; 

- зменшення енерговитрат за рахунок встановлення енергозберігаючого 

обладнання; 

- покращення якості послуг та підтримку належного естетичного та санітарного 

стану населених пунктів; 

- покращення фінансового стану комунального підприємства; 

- належне утримання об’єктів благоустрою Біляївської ОТГ. 

 

8. Напрями діяльності та заходи Програми. 

Напрями реалізації Програми: 

-відновлення чистоти і порядку в Біляївській ОТГ; 

- залучення широких верств населення до реалізації заходів Програми; 

- впровадження комплексного підходу до реалізації заходів, спрямованих на 

системну організацію збору побутових відходів, приведення в належний стан 

території громади згідно із встановленими санітарно-екологічними вимогами та 

чинним законодавством, введення більш суворого контролю за порушенням 

чистоти і порядку на території Біляївської ОТГ. 

Заходи з реалізації Програми викладені у додатку 1. 

 

9. Координація та контроль за ходом виконання Програми. 

Реалізація програми покладається на управління розвитку та експлуатації житлово-

комунального господарства Біляївської міської ради у партнерстві з комунальним 

підприємством «Наш Дім». У випадку необхідності корегування даної Програми 

відповідні зміни до неї вносяться рішенням сесії Біляївської міської ради. 

Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію з питань 

транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та будівництва 

Біляївської міської ради. 

 

 

 

 



Додаток №1 до Програми 

 
Обсяги фінансування та заходи з реалізації Програми «ЧИСТЕ МІСТО» 

 

N 

з/ п 

Заходи 

Програми 
Виконавці 

Джерела 

фінансува

ння 

Орієнтовні обсяги фінансування 

(вартість), тис. грн. 

Очікувани

й 

результат 

2020рік 

 

2021рік 

 

2022рік  

1. 

 

Забезпечення 

заходів з 

санітарного 

очищення 

населених 

пунктів 

громади. 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства 

КП «Наш 

дім» 

Місцевий 

бюджет 

3350,329 

 

 
 
 
 
 
- 

 

 
 
 
 
 
- 

- підтримка 

належного 

естетичног

о та 

санітарного 
стану 

населених 

пунктів 

громади; 

 Ліквідація 

наслідків 

стихійних 

явищ; 

 

2. Утримання 

кладовищ 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства 

КП «Наш 

дім» 

Місцевий 

бюджет 

144,762 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

-утримання 

кладовищ в 

належному 

санітарному 

стані; 

3. Забезпеченн

я 

функціонув

ання мереж 

зовнішнього 

освітлення 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства 

Місцевий 

бюджет 

461,809 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

Утримання в 

належному 

стані об’єктів 

зовнішнього 

вуличного 

освітлення. 



КП «Наш 

дім» 

4. Забезпеченн

я утримання 

об’єктів 

дорожнього 

господарства 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства, 

КП «Наш 

дім» 

Місцевий 

бюджет 

868,100 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

- 

 Забезпечення 

функціонуван

ня об’єктів 

дорожнього 

господарства 

в належному 

технічному 

стані 

5. Забезпечення 

утримання в 

належному 

стані об’єктів 

зеленого 

господарства 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

коммунально

гогосподарст

ва 

КП «Наш 

дім» 

Місцевий 

бюджет 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

Поліпшення 

екологічного 

стану 

довкілля 

6. Поховання 

безхатченків 

Управління 

розвитку та 

експлуатації 

житлово- 

комунального 

господарства 

КП «Наш 

дім» 

Місцевий 

бюджет 

- 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

Забезпечення 

належного 

санітарного 

стану 

 Всього   4825,00    

        

 

 
 

 


